

## BYDGOSZCZ

facebook.com/gazetapomorska

### Chesz iść na basen? Lepiej spływaj...

#### Rekreacja

(SB)

dział.miejski@pomorska.pl

**- Przjechały do mnie wnuki na majówkę i chciałem je zabrać na basen przyszkolny „Ikar” w Fordonie. Okazało się jednak, że 1 maja basen był zamknięty na cztery spusty - irytuje się pan Mieczysław.**

- Rozumiem, że jest święto, ale chyba w takie dni miały być zamknięte markety, a nie atrakcje dla dzieci? - pyta Czytelnik.

Jak się okazuje, wszystkie bydgoskie baseny były zamknięte 1 i 3 maja, a tylko niektóre otwarto w środę, 2 maja. - W dniach świątecznych, 1 i 3 maja, baseny przy bydgoskich szkołach były nieczynne, natomiast 2 maja baseny były czynne przy SP nr 60 (do godziny 12:00), SP nr 63, SP nr 64 oraz przy ZSO nr 4. Pozostałe baseny wykorzystują przerwę w dniach od 1-3 maja, m.in. na oczyszczanie wody i na-

prawy. Szkoły we własnym zakresie dokonują sprzedaży wejść i karnetów na baseny oraz są odpowiedzialne za stan techniczny, a także jakość wody - wyjaśnia Marta Stachowiak, rzecznik prezydenta.

Nikt nie oszacował, ile bydgoskie baseny straciły na tym, że w dni wolne zaplanowały sobie przeglądy techniczne. Co roku ich funkcjonowanie kosztuje ok. 9 mln zł z budżetu miasta, bo nie są w stanie zarobić same na siebie - klientów „komercyjnych” wpuszcza się tam dopiero po zajęciach dla dzieci.

Jak twierdzą urzędnicy ratusza, przerwy technicznej nie zaplanowano przypadkowo - w poprzednich latach majówkowa frekwencja na pływalniach była dość niska.

- Ostatecznie wybrałem się z wnukami i zięciem do Olen dra w Wielkiej Nieszawce. Bydgoskich reje stracji pod aquaparkiem nie brakowało - kwituje pan Mieczysław. ©

#### Symposium Wydrukuj rękę dla niepełnosprawnego dziecka

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy zaprasza w dniach 7 i 8 maja na symposium naukowe „Wydrukuj potrzebującemu rękę 3D”. Tworzenie protezy ręki w technice druku 3D w oparciu o światowy ruch e-Nable”. Akcją z udziałem przedstawicieli fundacji e-Nable Polska, zajmującej się produkcją protez dla dzieci i dorosłych w przypadku wrodzonego braku lub pourazowej amputacji ręki czy przedziarnienia, jest działaniem non profit. Podczas wydarzenia dr Krzysztof Grandys, członek reprezentant fundacji w Polsce, przedstawi założenia teoretyczne tworzenia protezy. Integralną częścią będą warsztaty, na których wykonana zostanie proteza ręki i omówione zostaną szczegóły techniczne produkcji. Symposium jest bezpłatne. Odbywać się będzie przy al. Kaliskiego 7 w Auditorium Novum (aula „A”). Początek o godz. 9. (MY)

#### Pomoc Charytatywne treningi na Wyspie Młyńskiej. Warto się wysili!

Trener personalny Arkadiusz Czajkowski zaprasza na Wyspę Młyńską, gdzie w każdą środę o godz. 19:19 odbywają się treningi charytatywne. Dochód z nich przeznaczony zostanie na półkolonie w „Wiatrak” dla dzieci z ubogich rodzin. - Przez pierwsze dwa miesiące treningów będziemy wspierali Fundację „Wiatrak”. Dzięki nam dzieci z ubogich rodzin będą w wakacje mogły skorzystać z półkolonii organizowanych przez fundację. Im więcej zbierzemy, tym większa ilość dzieci się uśmiechnie - mówi Arek. Każdy, kto chce wziąć udział w treningu musi spełnić dwa warunki: uśmiechać się i wrzucić do wspólnego woreczka minimum złotówkę, bo każda złotówka zostanie wykorzystana na wyższy wymieniony cel. Przypnijmy, że wcześniej charytatywne treningi wspomogły nasze schronisko dla zwierząt. (MY)

# Obierz pan(i) dobry kurs. Idź na szkolenie. W grupie siła

Katarzyna Piojda  
katarzyna.piojda@pomorska.pl



#### Zatrudnienie

**O połowę mniej bezrobotnych, niż w zeszłym roku, będzie mogło skorzystać ze szkoleń, organizowanych przez urząd pracy. Zapisy już się rozpoczęły.**

Ślusarz, spawacz, operator obrabiarek, motorniczy, prawo jazdy na kierowcę ciężarówek, przewóz rzeczy, pracownik budowlany, specjalista ds. zamówień publicznych, projektant stron www i jeszcze operator wózków jezdniowych - nie tylko w tych zawodach Powiatowy Urząd Pracy organizował szkolenia dla bezrobotnych w 2008 roku.

Tysiące ludzi, zarejestrowanych w PUP, mogły z tych kursów korzystać, a bywało, że o jedno miejsce ubiegało się 3-4 chętnych. Stopy bezrobocia była wtedy kilka razy wyższa niż jest teraz.

Czasy się zmieniały, to i szkolenia są inne, a bydgoszczan, którzy mogą się na nie zapisać - znacznie mniej. Pośredniak uruchomił zapisy na tegoż kursy dla osób bezrobotnych. - W bieżącym roku przygotowaliśmy ofertę sześciu szkoleń - mówi Ryszard Maciejewski, zastępca dyrektora PUP w Bydgoszczy. - Będą w nich mogły uczestniczyć 92 osoby.

Dla porównania: rok temu 193 bezrobotnych wzięło udział w kursach, zleconych przez pośredniak.

#### Pozwolenia na tramwaj

Kursy są przeznaczone dla bezrobotnych oraz osób posiadających status poszukujących pracy. Nie od razu Bydgoszcz



FOT. GRZEGORZ GOLONKA

**Kto jest zarejestrowany w urzędzie pracy, a chce zostać motorniczym, ten teraz ma okazję. Ruszyły zapisy na kurs dla motorniczych. Szkolenie dla kierowców autobusów też trwają**

**Wśród bydgoszczan zarejestrowało się 6605 osób bezrobotnych. Stopy bezrobocia wynosi 3,9%.**

#### Urząd pracy

prowadzi zapisy na wszystkie szkolenia. Są one realizowane etapami. Trwają zapisy dla przyszłych motorniczych. To nie będzie typowy kurs na prawo jazdy. Szkolenie nosi nazwę „Pozwolenie do kierowania tramwajem”.

Kto jednak chce zostać kierowcą autobusu, też ma szansę. Ruszyły zapisy zainteresowanych zdobyciem uprawnień na prawo jazdy kategorii D. Zajęcia zostaną poszerzone o kwalifikację wstępną przy-

spieszoną w zakresie prawa jazdy kategorii D.

Jeszcze w maju pośredniak zacznie przyjmować zgłoszenia kandydatów na operatora wózków jezdniowych, magazyniera-logistyka oraz spawacza. Kto chce zdobyć uprawnienia elektryczne, musi poczekać do czerwca. Wówczas urząd pracy rozpocznie nabór zainteresowanych.

#### Szybki elektryk

Niektóre szkolenia potrwać jedynie tydzień, choćby wspomniane na uprawnienia elektryka - 5 dni, łącznie 40 godzin. Najdłuższą będą szkolić się spawacze. Spędzą na zajęciach 292 godziny. Przyszli motorniczy i kierowcy autobusów też będą uczyć się około 2 miesięcy.

Kursy cieszą się nawet 100-procentową skutecznością. To znaczy, że wszyscy, którzy

przeszli szkolenie, znaleźli po nim pracę. U nas po wybranych kursach jest gwarantowane zatrudnienie, o ile kandydaci się sprawdzą. Miejskie Zakłady Komunikacyjne przyjmą absolwentów.

Aby zapisać się na dane szkolenie, trzeba pofatygować się do PUP przy ul. Toruńskiej 147 i stawić się w dziale szkoleń (na parterze, po prawej stronie) z dowodem osobistym i kartą informacyjną. - W pierwszej kolejności na szkolenia będą kierowane osoby spełniające kryteria podane w zasadach organizacji szkoleń w trybie grupowym - informują urzędnicy z działu szkoleń.

Wszystkie szkolenia zakończą się egzaminem zewnętrznym. Kto zda, dostanie zaświadczenie, a czasem też świadectwo. Tyle, że nie szkolne, a kwalifikacyjne. ©

#### Remonty Ulica Sułkowskiego rozkopana. Będą nowe nawierzchnie

Trwają remonty bydgoskich ulic. Obecnie trwa wymiana krawężników na ulicy Sułkowskiego (od ul. 11 Listopada do Dwernickiego), gdzie przesunięto jeden z przystanków autobusowych. Wkrótce położone zostaną tutaj nowe nawierzchnie. W ten sposób zakończy się modernizacja całej trasy łączącej południowe osiedla miasta z północnymi. Warto dodać, że na osiedlu Leśnym remontowana będzie też ul. 11 Listopada. Będą tu nowe nawierzchnie i wyniesione skrzyżowanie z ul. Świerkowej oraz przejścia dla pieszych. (MY)



FOT. TOMASZ CZAJKOWSKI

REKLAMA

11 ul. Gdańska, Bydgoszcz, tel. 42 232 10 10

BYDGOSKI BUDŻET OBYWATELSKI

**ZGŁOŚ PROJEKT!**

www.bydgoszcz.pl/bbo

Więcej informacji, zapytaj o szczegóły:  
budzeto@bydgoszcz.pl lub www.bydgoszcz.pl

WIĘCEJ PRZEMYSŁU TO WIĘCEJ MOŻLIWOŚCI

## BYDGOSZCZ

www.pomorska.pl

Akordeoniści pokażą,  
jak umieją pięknie grać

## Przegląd akordeonowy

Ewa Abramczyk-Boguszewska  
ewa.abramczyk@pomorska.pl

Jutro w MKD nr 4 swoje umiejętności będą prezentować akordeoniści z całej Polski. Przeglądowi będzie towarzyszyć wystawa instrumentów i fotografii.

Impreza odbędzie się w związku ze Światowym Dniem Akordeonu, który przypada właśnie 6 maja. I Ogólnopolski Przegląd Akordeonowy Ruchu Amatorskiego „Bydgoska Fabryka Akordeonistów” rozpocznie się o godz. 15

w MDK 4 przy ul. Dworcowej 82. Przewidziane są występy uczestników, którzy ponadto wezmą udział w warsztatach. Poprowadzi je Maciej Drapeński, absolwent bydgoskiej Akademii Muzycznej oraz laureat licznych nagród. O godz. 18 planowane jest rozpoczęcie koncertu finałowego, na którym wystąpią laureaci przeglądu oraz zaproszony zespół Sweet Accordion Quartet z Grudziądza.

Impreza jest otwarta, a organizatorzy zapraszają na nią wszystkich miłośników muzyki, nie tylko z Bydgoszczy. ©

## 3 MAJA W MIEŚCIE



## Święto Konstytucji

Pikniki w Wojskowych Zakładach Lotniczych nr 2 oraz na Wyspie Młyńskiej oraz wieczorny występ w ramach projektu: „Dumni z Bydgoszczy – Dumni z Niepodległej”, podczas którego wystąpił Pawbeats i Bisz-Bok, zgromadziły wczoraj tłumy bydgoszczan. To nie koniec majówek, kolejne atrakcje już dzisiaj, m.in. występ zespołów Enej, Żuki i Grubsona.

Motoambulans już po raz  
trzeci wyjedzie na ulice miasta

Joanna Pluta

joanna.pluta@pomorska.pl



## Ochrona zdrowia

Motocykl ratunkowy już niedługo znów zacznie jeździć do pacjentów - wystartuje dokładnie 1 czerwca. Dwa poprzednie sezony pokazały, że jest w Bydgoszczy bardzo potrzebny.

W zeszłym roku motoambulans - na razie jedyny, jakim dysponuje Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy - funkcjonował od 1 lipca do końca października i interweniował około 250 razy. W tym roku wyjedzie na ulice naszego miasta wcześniej, bo już 1 czerwca.

## Miesiąc wcześniej

- Izostanie do końca września - mówi Szymon Katafias, ratownik medyczny, koordynator projektu Motocyklowe Ratownictwo Medyczne Bydgoszcz. - Poprzedni rok pokazał nam, że w październiku pogoda jest już tak zła, że ogranicza nam możliwość poruszania się motoambulansem.

Najprawdopodobniej WSPR będzie w tym sezonie korzystać z nowego motocykla - trwają procedury związane z jego zakupem. Dodatkowo w tym roku NFZ zakontraktował większą sumę na działanie



- Motocykl jest bezkonkurencyjny w czasie komunikacyjnego szczytu - mówi Szymon Katafias

- W zeszłym roku  
motoambulans  
wyjeżdżał  
do pacjentów około  
250 razy

Szymon Katafias

motoambulansu. - To wszystko ułatwi nam funkcjonowanie i da większe poczucie bezpieczeństwa - tłumaczy Katafias. - Motocykl, którego używaliśmy do tej pory, będzie mógł przejść do rezerwy.

Nowy motoambulans będzie mocniejszy i bezpieczniej-

szy, jego wyposażenie się jednak nie zmieni, choć potrzeby są. - Przydałby nam się ręczny defibrylator, ale to koszt około 40 tys. zł - zdradza Szymon Katafias.

W tym roku podobnie jak w poprzednich latach motoambulansem będzie jeździło sześciu ratowników medycznych. - Ale jeśli ktoś będzie chciał dołączyć do naszej szóstki, to zapraszamy - mówi Katafias. - Kolejna osoba na pewno się przyda, ponieważ czasem ciężko nam dopiąć grafik.

**W korkach bezkonkurencyjny**  
Motocykl ratunkowy najlepiej sprawdza się w miejscach,

do których dojazd jest utrudniony. Jest też bezkonkurencyjny w czasie komunikacyjnego szczytu, bo bez trudu omija korki (średni czas dojazdu motoambulansu do wezwania to w mieście nieco poniżej pięciu minut), a także na terenach zabudowanych blokami.

- Zwyczajna karetka często nie ma szans w miejscach, gdzie pojawiają się szlabany, wysokie krawężniki, słupy z betonu. Motocykl sobie poradzi - mówi Krzysztof Wiśniewski, ratownik medyczny i rzecznik prasowy WSPR Bydgoszcz. ©

Na Wyspie  
Kolorowo i pachnąco -  
kolejna edycja  
Dywanów Kwiatowych

W najbliższą sobotę w południe na Wyspie Młyńskiej rozpocznie się coroczne układanie Bydgoskich Dywanów Kwiatowych.

Tym razem wydarzenie towarzyszy obchodom 90. rocznicy urodzin Jerzego Sulimy-Kamińskiego. Dywan zostanie ułożony według wybranego projektu wykonanego w Zespole Szkół Plastycznych w Bydgoszczy. Projekt ma nawiązywać do twórczości pisarza, a zostanie zrealizowany przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Ogrodnictwa z Bydgoszczy. (JPL)

Kino  
Majówka  
przed ekranem.  
Zaprasza Orzeł

Dzisiaj w kinie Orzeł zobaczymy trzy filmy: „Wyspa psów” (godz. 16), „Zimowi bracia” (godz. 18) i „Marlina: zbrodnia w czterech aktach” (godz. 20). Bilety na jeden seans kosztują 11 i 14 złotych. (JPL)

Edukacja  
O robotach i urologii -  
przed nami kolejna  
edycja Medyczna Środa

W najbliższą środę, 9 maja, o godz. 18 w auli Collegium Medicum UMK przy ul. Jagiellońskiej 13 będzie można wysłuchać wykładu „Czemu urologicy potrzebują robotów chirurgicznych? - wszystko o chirurgii robotycznej w urologii”, który wygłosi dr n. med. Jan Adamowicz z Kliniki Urologii Ogólnej i Onkologicznej. Wstęp wolny. (JPL)

Muzyka  
Portugalski trębacz  
i jego goście -  
w weekend w Mózgu

Jak zapowiadają organizatorzy, w sobotę w Mózgu będzie „niepowtarzalna okazja spotkania wspólnie najwybitniejszego, improwizującego trębacza z Portugalii, Luisa Vicente w dwóch separatywnych artystycznie układach trzyosobowych na jednym koncercie”. Początek wydarzenia o godz. 21. Wstęp 15 zł. (JPL)



Mieczysław Szczęśniak będzie jednym z gości niedzielnego finału festiwalu „Serca bicie” pamięci Andrzeja Zauchy

Koncert  
Serca bicie dla Andrzeja  
Zauchy - finał kolejnej  
edycji festiwalu

W niedzielę warto się pojawić w Operze Nova. O godz. 18 rozpocznie się tam finał 10. jubileuszowej edycji festiwalu „Serca bicie” pamięci Andrzeja Zauchy. Na scenie pojawią się laureaci poprzednich edycji imprezy, tegoroczni finaliści oraz gwiazdy. Daria Zawiałow, Krystyna Prońko, Mieczysław Szczęśniak, Małgorzata Ostrowska, Kuba Ba-

dach, Natalia Przybylska, Katarzyna Groniec i Janusz Szrom oddadzą hołd tragicznie zmarłemu przed laty artyście. Wykonają własne wersje największych przebojów Zauchy: m.in. „Byłaś serca biciem” i „Bądź moim natchnieniem”. Koncert finałowy poprowadzą Maria Szabłowska i Paweł Sztompke. Informacje o biletach i szczegóły związane z finałem znajdują Państwo na profilu facebookowym festiwalu „Serca bicie”. Zapraszamy! (JPL)

REKLAMA 008254354

**KURKI ROSA MŁODE**  
Hurt / Detal

- Prosto od hodowcy
- 15 tyg. życia (skłonzone)
- Sprzedaż od 4 maja
- 17 zł/szt. (detal)

Możliwy dowóz  
(hurt - CAŁA POLSKA)

Tel.: 883-229-549

## NAKŁO NAD NOTECIĄ

Maja Stankiewicz 52 32 63 153

### Medale i odznaczenia dla druhów z powiatu

#### Straż pożarna

Maja Stankiewicz  
maja.stankiewicz@pomorska.pl

**Podczas powiatowych obchodów Dnia Strażaka w Szubinie wyróżniające się osoby odznaczone zostały medalami „Za zasług dla pożarnictwa” oraz odznaką „Wzorowy strażak”.**

Decyzją zarządu oddziału powiatowego OSP odznakę „Wzorowy strażak” otrzymali podczas majowych uroczystości w Szubinie: Kacper Świdewski z OSP Królikowo i Roman Kussy z OSP Chomętowo.

Cztery osoby uhonorowane zostały złotymi medalami „Za zasługi dla pożarnictwa”. Wśród odznaczonych dwóch księży: ks. Tadeusz Michalak, proboszcz parafii św. Stanisława w Nakle oraz ks. Andrzej Gierszyński. Obaj kapłani związani są z jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Ślesinie. Złote medale podczas powiatowych uroczystości

przyjęte zostały także do piersi: Zenona Czechowskiego i Krzysztofa Szmidta, obaj odznaczeni reprezentacją OSP Kcynia.

Uchwałą prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP kilka osób otrzymało brązowe medale „Za zasługi dla pożarnictwa”. Tym razem lista dłuższa. Znaleźli się na niej: Marcin Brzykcy (OSP Chomętowo), Krzysztof Cyganek (OSP Królikowo), Paweł Dobosiewicz (OSP Rynarzewo), Bartłomiej Łukowski (OSP Mrocza), Damian Maciejewski (OSP Rynarzewo), i służący w tej samej jednostce Radosław Maciejewski.

W gronie brązowych medalistów również Marcin Milczewski (OSP Aneliny) oraz Marcin Mizera i Adam Przywara, obaj z OSP Rynarzewo. Odznaczenia wręczali druhom: starszy brigadier Roman Kłos, komendant Komendy Powiatowej PSP w Nakle, dh. Zdzisław Dąbrowski, szef OSP na woj. kujawsko-pomorskie oraz dh. Stefan Kubicki, prezes oddziału powiatowego OSP. ©

#### Nakło Spacery dla zdrowia z Towarzystwem Przyjaciół Nakła

W ramach projektu „Historia ze sportem w parze” chętni mieszkańcy wzięli udział w cyklicznych spacerach nordic walking. Pierwszy spacer już dziś. Start o godz. 17 z przystani rzecznej w Nakle. Organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych, nieważny wiek i sprawność fizyczna. Poznać będzie można ciekawe trasy spacerowe.

#### Nakło Kadrowe zmiany w nakleńskiej komendzie

W tym tygodniu obowiązki pierwszego zastępcy komendanta Komendy Powiatowej Policji w Nakle objął kom. Zbigniew Sperkowski. Nowy zastępca służy w policji od 1991 r. - Od początku związany był z pionem prewencji bydgoskiej policji. Służył na stanowiskach m.in.: dzielnicowego, kierownika ognia patrolowo - interwencyjnego, kierownika referatu oraz naczelnika wydziału. Od marca 2017 roku kom. Sperkowski był zastępcą komendanta Komisariatu Policji Bydgoszcz - Śródmieście - informuje oficer prasowy KPP w Nakle.

#### Skórczewo Festyn sołecki

Jutro od godz. 14 na boisku w Skórczewie festyn z atrakcjami. W programie m.in. konkurencje sportowe, konkursy, turniej piłkarski, ognisko. (MS)

#### Mrocza Pijany traktorzysta zatrzymany na ulicach Mroczy

Policjanci z Mroczy zatrzymali w mieście do rutynowej kontroli traktorzystę. Od 46-latką czuć było alkohol. Alkomat potwierdził, że kierujący jest nietrzeźwy, iż w organizmie ponad 2 promile alkoholu. W dodatku okazało się, że 46-latek ma sądowy zakaz kierowania wszelkimi pojazdami. Za wszystkie te przewinienia grozi mu do 5 lat pozbawienia wolności.

#### Gmina Nakło Ukradli kosmetyki warte 1000 zł. Policja już ich ma

Do zdarzenia doszło w Występie. Do marketu weszło czterech młodych ludzi. Wyładowali koszyki kosmetykami wartymi 1000 zł i wyszli nie płacąc za towar. Ustalenie sprawców zajęło policji tylko jeden dzień. Złodziejami okazali się mieszkańcy Nakła. - Podczas przesłuchania pokój jednego z podejrzanych, 18-latką, mundurowi znaleźli „fanty” pochodzące z kradzieży. Mężczyzna został zatrzymany. Kryminalni zatrzymali również jego współników, dwóch 16-latków oraz 17-latką - informuje mł. asp. Justyna Andrzejewska, oficer prasowy KPP w Nakle. Policja ustaliła też, że 18-latek włamał się w kwietniu do lokalu gastronomicznego na terenie Nakła i ukradł gotówkę. Grozi mu kara do 10 lat więzienia, a 17-latkowi do 5 lat więzienia. Pozostałymi zajmie się sąd rodzinny i nieletnich. (MS)

# Biegacze na ulicach Szubina. A także tańce na ludową nutę

Maja Stankiewicz  
maja.stankiewicz@pomorska.pl

#### Rekreacja

**Biegi uliczne organizowane na rynku 2 maja to w Szubinie tradycja. W tym roku wyzwanie podjęło blisko stu biegaczy w różnych kategoriach wiekowych. Spora grupa młodzieży przyjechała z gminy Nakło. Najmłodszy zawodnicy nie mieli 7 lat.**

Jako pierwsi stanęli do rywalizacji biegacze urodzeni w roku 2009 i młodszy. Zgłosiło się ich ponad 20. Jedną z zawodniczek biegną trzymając za rękę tatę. Meta na szubińskim rynku.

Wśród dziewczynek pierwsze trzy miejsca zajęły: Marysia Grzeszczak, Zosia Krzywdzińska i Zosia Skibińska. Wśród chłopców najszybciej dobiegł do mety Kuba Markiel. Na dwóch kolejnych stopniach podium stanęli: Szymon Roga i Filip Chaberski.

Zacięta rywalizacja była także wśród biegaczy z roczników 2007/8. Dziewcząt na starcie stanęło 14. Wygrała Weronika Kunicka. Tuż za nią linię mety przebiegły: Oliwia Wiechna i Ania Winkowska. Chłopców w tej kategorii stanęło do biegu 10. Wygrał Maciej Sobczak. Na dwóch kolejnych miejscach uplasowali się: Wiktor Perka i Dawid Bembnista.

Wśród dziewcząt najsłabiej obsadzona była kategoria wiekowa: 2005/6. O medale i nagrody walczyły cztery biegaczki. Rywalizację wygrała Maria Staroń. Druga przybiegła na metę Adrianna Pawlak, a trzecia Maria Ucińska. Chłopców z tej kategorii wiekowej podjęło wyzwanie 12. Rywali-



Do biegów głównych na dystansie 5 i 10 km. zgłosiło się 29 biegaczy, przeważali wśród nich mieszkańcy Bydgoszczy i powiatu nakleńskiego. Start i meta - na szubińskim rynku

#### Trudno uwierzyć, ale to już dziesiąte pokolenie „Pałuczaków i tańcy

Jolanta Storzyska

zację wygrał Ksawery Mierzwiński. Na podium stanęli także Dawid Kończal i Konrad Polaszewski. Gratulujemy!

Zanim ma starcie stanęli uczestnicy biegów głównych na 5 i 10 km mieszkańcy obejrzeć mogli ludowe występy w wykonaniu dzieci z zespołu „Pałuczaki”. Małuchy śpiewały i tańczyły. Pokazał się także zespół „Jesienny Kwiat” oraz młodzież z Szubińskiego Domu Kultury. Więcej zdjęć na stronie [www.pomorska.pl/naklo](http://www.pomorska.pl/naklo) ©



Młodzież biegnęła na krótsze dystanse. Medale wręczał burmistrz



#### Szubin 100-metrowa flaga rozwinięta na rynku przez mieszkańców

Wczoraj na szubińskim rynku odprawiona została msza św. za Ojczyznę z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Dzień wcześniej hucznie świętowano na rynku Dzień Flagi. Wzorem, ostatnich lat wicestarosta Andrzej Kinderman przywiózł z Nakła 100-metrową flagę, którą mieszkańcy wraz z władzami gminy i powiatu rozwinięli na rynku. Cieszy, że co roku w wydarzeniu tym uczestniczy coraz więcej osób, także dzieci i młodzież. Rozwijaniu flagi towarzyszyły dodatkowe atrakcje m.in. konkursy dla dzieci i inicjatywy służące zdrowiu. (MS)

### GDZIE PO POMOC

**Telefony alarmowe**

Telefon alarmowy 112

Pogotowie ratunkowe 999

Straż Pożarna 998

Policia 997

Straż Miejska 996

Pogotowie Energetyczne 991  
Pogotowie Gazowe 992  
Pogotowie Ciepłownicze 993  
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne 994

**Komenda Miejska Policji w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 4F**  
52 588 12 50  
**Straż Miejska w Bydgoszczy, ul. Leśna 12,**  
52 585 85 86  
**Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy, ul. Dąbrowskiego 4,** 52 584 88 00

**Telefony interwencyjne**

**Miejski Rzecznik Konsumentów w Bydgoszczy**  
52 328 84 28  
**Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Bydgoszczy** 52 585 98 88  
**Biurowisko Strefy Platnego Parkowania w Bydgoszczy** 52 582 24 08

**Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy** 52 582 27 05  
**Bydgoski Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych** 52 373 63 30  
**Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży** 116 111  
**Schronisko dla mężczyzn w Starym Fordonie**  
52 343 93 40  
**Schronisko dla kobiet i matek z dziećmi w Bydgoszczy** 52 342 29 65  
**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy** 052 325 44 10  
**Powiatowy Urząd Pracy w Bydgoszczy**  
52 360 43 00  
**Izba Skarbowa w Bydgoszczy** 52 585 61 00  
**Schronisko dla Zwierząt** 52 349 03 90

**Taxi**

**Taxi Express:** 523 444 000, 523 222 222 / 196 29  
**Radio Taxi Mercedes:** 196 64 / 052 375 375 5  
**MPT Łuczniczka Taxi:** 19191 / 52 344 44 44  
**Radio Taxi Zrzeszenie:** 1 9622 / 800 333 222  
**Non Stop Taxi:** 196 26 lub 52 327 64 85  
**Radio Taxi Bydgoszcz:** (052) 9625  
**Komfort Radio Taxi Spółdzielnia:** 52 19662

### W KINIE

#### Bydgoszcz

**Kina**

**Cinema City**

Ciche miejsce pt. 14.20, 18.30, 20.30, 22.30, sob.-niedz. 14, 20.30, 22.30,  
Dorwać Gunthera pt.-niedz. 15.10, 21,  
Ghostland pt.-niedz. 13.20, 17.40, 19.50, 22,  
Paweł, Apostoł Chrystusa pt.-niedz. 11.40, 16.20, 18.40,  
Pitbull. Ostatni pies pt.-niedz. 19.30, 22.10,  
Prawda czy wyzwanie pt. 16.20, 20.20, 22.30, sob.-niedz. 16, 20.20, 22.30,  
Raz się żyje pt. 15.10, 19.40, sob.-niedz. 10.40, 15.10, 19.40,  
Strażnicy cnoty pt.-niedz. 12.30, 14.45, 17, 19.15, 21.30,  
Tam, gdzie mieszka Bóg pt.-niedz. 10.40,  
The lodgers. Przekłęci pt.-niedz. 13, 17.30, 20.20, 22.30,  
Wyspa psów pt.-niedz. 15.20,  
Życzenie śmierci pt.-niedz. 14,

10.30, 12.30, 15.45, 19, 3D napisy pt.-niedz. 13.45, 17, 20.15,  
Luis i obcy pt. 10.45, sob.-niedz. 10.30,  
Piotruś królik pt.-niedz. 10, 12.15, 17.15,  
Player one napisy pt. 9,  
Rampage: dzika furia 2D dubbing sob.-niedz. 13, 2D napisy sob.-niedz. 20,  
13, 2D napisy sob.-niedz. 20,

### ZDROWIE

#### POGOTOWIA

**Pogotowie Ratunkowe w Bydgoszczy, ul. Markwarta 7,** 52 323 04 13  
**Pogotowie stomatologiczne w Bydgoszczy, Centrum Medyczne Ilkar, ul. Szubińska 8,** 52 373 22 00

#### APTEKI CAŁODOBOWE

**Apteka Alba, ul. Curie-Skłodowskiej 1,** 52 346 01 11  
**Nasza Alba-Bis, ul. Gdańska 140,** 52 345 57 57

**Apteka Dyżurna, ul. Gdańska 67,** 52 349 30 37  
**Apteka Bajka, ul. Szelbuz-Zarembiny 9,** 52 343 05 46  
**Apteka Centralna, ul. Gdańska 27,** 52 322 16 33

#### SZPITALA

**Szpital Weterinaryjny nr 1 im. Antoniego Jurasza, ul. Curie-Skłodowskiej 9,** 52 585 40 00  
**Szpital Weterinaryjny nr 2 im. dr. Jana Bizuela, ul. Bizuela 75,** 52 365 57 99

**Szpital Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, ul. Markwarta 4-6,** 52 582 62 00

**Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. dr. E. Warmińskiego, ul. Szpitalna 19,** 52 370 94 00

**Wojewódzki Szpital Dziecięcy, ul. Chodkiewicza 44,** 52 326 21 00

**Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-Zakaźny, ul. Floriana 12,** 52 325 56 00

**Kujawsko-Pomorskie Centrum Pulmonologii, ul. Seminarjna 1,** 52 325 66 00  
**10. Wojewódzki Szpital Kliniczny z Polikliniką, ul. Powstańców Wielkopolskich 5,** 261 477 220  
**Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. dr. E. Warmińskiego, ul. Szpitalna 19,** 52 370 94 00  
**Centrum Onkologii, ul. Romanowskiej 2,** 52 374 30 00  
**Hospicjum im. ks. Jerzego Popiełuszki przy parafii Świętych Polskich Braci Męczenników, ul. Szpitalna 19,** 52 370 31 90  
**Dom Sue Ryder, ul. Roentgena 3,** 52 329 00 95

#### Multikino

Ciche miejsce pt.-niedz. 14.40,  
Ghostland pt.-sob. 15.55, 18, 20.10, niedz. 16.10, 18.20, 20.30,  
Pitbull. Ostatni pies pt.-sob. 13.35, 20.10, niedz. 13.35, 17.10,  
Prawda czy wyzwanie pt.sob. 15.15, 17.30, niedz. 14.55,  
Strażnicy cnoty pt.-sob. 11, 15.20, 17.40, 20, 22.20, niedz. 11.15, 15.20, 17.40, 20.10,  
Taxi 5 pt.-sob. 16.15, 18.35, 20.55, 22.15, niedz. 16.15, 18.35, 20.55,  
The lodgers. Przekłęci pt.-niedz. 16.50, 19, 21.25,

#### FILMY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

Avengers wojna bez granic 2D dubbing pt.-niedz. 11.40, 14.50, 18, 2D napisy pt.-niedz. 10.30, 16.50, 20, 21.10, 3D dubbing pt.-niedz. 12.40, 15.50, 19, 3D napisy pt.-niedz. 13.40, 22.10,  
Cudowny chłopak pt.-niedz. 10.10,  
Gnomeo i Julia. Tajemnica zaginionych krasnalni pt. 10, sob.-niedz. 12,  
Luis i obcy 2D pt. 11.20, sob.-niedz. 11, 13, 15, 16, 18, 10,  
Piotruś królik pt.-niedz. 11.40, 13.50, 16, 18, 10,  
Player one 2D dubbing pt.-niedz. 12.30, 2D napisy pt.-niedz. 17.30,  
Rampage: dzika furia 2D napisy sob.-niedz. 18, 10,  
Tomb Raider 2D dubbing pt.-niedz. 17, 22,

### INFORMATOR

#### HOTELE

**Bydgoszcz**  
Tanie noclegi dla firm, 601-919-805 000532

**LEKARSKIE**

**Bydgoszcz**  
**Ginekolog** dr med. Piotr Świeg, kolposkopia. Poniedziałki i czwartki 16.00-19.00. Pestalozzkiego 27, 601-664-748. Rejestracja 661-60-70-90

**KARDIOLOG** Ewelina Kurłajska rej. tel. 52 345 71 81-łatwo dostępne, szybkie terminy. Szczegóły na www.ewelinaKurłajska.pl 00396

**CHIRURG** Onkolog Piotr Rhone przyjmuje - rejestracja telefoniczna. Jagiellońska 36A - 600-132-602, Berlinga 7E - 724-225-909, Janosika 2/51 (zabieg) - 502-398-787 000281

**STOMATOLOG** Dorota Zielińska. Leczenie dorosłych i dzieci. RTG, znieczulenie komputerowe. Bydgoszcz, ul. ks. I. Skorupki 98, tel. 667-092-877

**Chojnice**  
**Gabinet internistyczny** Bernadeta Klunder. Chojnice ul. Młyńska 4. Gastrologia, EKG. 602-494-649 000017

**Kardiolog** Witold Armada, Chojnice Żwirki i Wigury 2. Echo, EKG wysiłkowe, holter, doppler naczyń. 602-387-506, 52/397-63-28. 000017

**SZPITALA, PORADNIE**

**Chojnice**  
**ESKULAP PRZYCHODNIA**, Kościarska 9, ogólna 52397970, dziecięca 52397926, kobiec 52395152 000018

**PRZEWOZY**

**Bydgoszcz**  
**„Transline”** - Niemcy, Holandia, Belgia, Dania. 504-006-353/www.transline.net.pl 000070

**USŁUGI**

**Bydgoszcz**  
**Auto-gaz** Biżura montaż, raty, tel. 52/364-10-60 000289

**Smieci - wywóz**, kontenery, gruz, „Corimp” 52/320-81-85. 000288

**USŁUGI POGRZEBOWE**

**Bydgoszcz**  
**ABC Białe Blota** Całodobowe Usługi Pogrzebowe, Ciłkowska 14, 52360-82-84, 608-620-484. Administrujemy cmentarzami Białe Blota i Ciele. 000420  
**ABC Bydgoszcz** Całodobowe Usługi Pogrzebowe, kom. 601-635-921 Włodzimierz Wehnowski, ul. Chwytkowo 20 (przy pl. Poznańskim) - kraj, Unia Europejska, pełen zakres usług. Dysponujemy chłodziwą, krematorium, kremacje. Kredytujemy pogrzeby ZUS, KRUS, wojsko, policja. 000514  
**Atrakcyjne ceny**. Kompleksowe całodobowe Zakład Międzynarodowych Usług Pogrzebowych „Uniersal” Bałtycka 9, 52/370-54-40, 52/342-07-24, św. Trójcy 28, 52/322-67-66, 52/321-52-52. System bezgotówkowy. Administrujemy cmentarzem Zaświat. 000420  
**Dylewscy** Zakład Usług Pogrzebowych Plac Piastowski Bydgoszcz. Tel. Całodobowe 52/322-29-16, 602-26-34-72, www.dylewscy.pl Biuro Fordon ul. Płownika Ponurego 1D, 52/342-95-16. Obsługujemy cmentarze w Bydgoszczy i okolicy, kompleksowe usługi krajowe i zagraniczne, usługi kremacyjne w Bydgoszczy - duży wydział trumien i urn. Kredytowanie pogrzebów ZUS, KRUS, wojsko, policja. 420114801A  
**Fordofski Zakład Pogrzebowy, ul. Wyzwolenia 5,** tel. całodobowy 600 03-25-25, 52/52-22-373, www.pogrzebyfordon.pl 0005172  
**NERO-FALKOWSKI** Zakład Pogrzebowy 24h CHŁODNIA KREMATORIUM PRZEWOZY kraj zagranica. POGRZEBY wszystkie CMENTARZE w tym WISŁANA, kredytowanie ZUS KRUS wojsko policja BEZGOTÓWKOWO, 52/328-23-73, 664-63-28-38 Wyszyskiego 50 oraz Stary Fordon Rynek 4 www.nero-falkowski.pl 000528  
**Zakład Pogrzebowy „Zieleń Miejska” czynny całą dobę**, Bydgoszcz ul. Czartoryskiego 13; tel. 52/324-99-98, 52/324-99-99. Pogotowie pogrzebowe 195-88-88 000528

**łodobowe. Wykonujemy pochówki na wszystkich cmentarzach, zarządzamy cmentarzami komunalnymi. WŁASNE KREMATORIUM 419814801A**

**Chojnice**  
**Zakład Pogrzebowy** Tadeusz Porczyński, Gdańska 3. Przechowywanie, przewóz zwłok Chojnice bezpłatnie całodobowo. 52/397-20-47, 604-755-900. 000010

**Tuchola**  
**Usługi Pogrzebowe** Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi Sp. z o.o. ul. Świecka 68 (całodobowo) 52/3365739, 603265868 000007

**Silno**  
**Zakład Stolarski** - Usługi Pogrzebowe - Sprzedaż Trumien R.Z. Klunder s.c. ul. Przyrzeczna 1, 89-620 Silno, 52/3987613, 02632354, 51218044. Czynne Całą Dobę 000012

**WETERYNARYJNE**

**Bydgoszcz**  
**Aktualnie** Cięplika 5, 52/379-60-04, codziennie 8:00-20:00, weekendy 9:00-20:00, Sułkowskiego 32, pon. - pt. 16:00-20:00, tel. 52/524-38-73. 000414  
**Bartodziej**, Gabinet Weterynaryjny Folwark Zwierzcy, Polarna 16, blisko sklepu Eko, czynne 10:00-19:00, weekendy 15.30-17.30 604-422-840, 52/322-52-12, 000414  
**Całodobowa** Klinika Weterynaryjna Kora, Bydgoszcz Moniuszki 5, 52/341-04-88. Filia Twardzickiego 338, czynne 10:00-20:00, 52/343-82-74 000414

**ZDROWIE I URODA**

**Bydgoszcz**  
**Przepuklinowe pasy** - sprężynowe, wypadanie macicy - inne. Wkładki - plastikowe, koszałność. Wysła-ny pocztą. Ortopedia. Bydgoszcz, kr. Jadvigi 21, 52/322-22-85. 412314801A

**Chojnice**  
**MocNatury** Zdrowia i ekologiczna żywność Chojnice Cechowa 10 6676101248 00143

#### Punkty przyjmowania ogłoszeń i reklam do „Gazety Pomorskiej”

**Bydgoszcz - Śródmieście**  
**Biurowiska i Ogłoszeń, ul. Zamojskiego 2,** tel. 52/326-32-82, 52/326-31-06, 52/326-31-07, fax. 52/345-53-21, czynne 8-17, sob. nieczynne, AKCEPTUJEMY KARTY PLATNICZE.  
**Bydgoszcz - Fordon**  
**Fordofski Zakład Pogrzebowy ul. Wyzwolenia 5,** tel. 52/52-22-373, 600-03-25-25.  
Univert ul. Glinki 42, tel. 52/371-88-37, czynne pn.-pt. 10.00-17.00  
**Koronowo**  
**„Elektronix”,** Pl. Zwycięstwa 10, tel. 52/382-43-55, czynne 9.30-17.30, sob. 9.30-14.  
**Nakło**  
**Zakład Złotniczy, ul. Hallera 16,** tel./fax. 52/385-13-08, czynne 9-17, sob. 10-13.  
**Solec Kujawski**  
**Solecto Centrum Kultury, ul. Bojowników o Wolność i Demokrację 1,** tel./fax. 52/387-18-67, czynne pn.-pt. 9-15.  
**Wągrowiec**  
**„Głos Wągrowiecki”,** ul. Janowiecka 1, tel. 67/262-33-34, fax. 67/268-55-25, czynne pn.-pt. 9-17.  
**Chojnice**  
**Biuro Reklam i Ogłoszeń, ul. Cechowa 3,** tel. 52/396-69-40, czynne 10:00-12:00, sob. nieczynne.  
**Czersk**  
**„All-Tourist - Biuro Turystyczne”,** ul. Starogardzka 2, tel./fax. 52/398-43-72, czynne 9-15, 45, sob. 9-12.  
**Sępólno Krajeńskie**  
**Usługi Finansowe, ul. Studzienna 7,** tel./fax. 52/388-25-56, czynne pn.-pt. 9-17, sob. 9-13.  
**Tuchola**  
**„ARKOM”,** Plac Wojski 9, tel. 52/559-00-89, fax. 52/511-09-09, czynne 9-17, sob. 9.30-13.  
**Włocławek**  
**Usługi Finansowe, ul. Hallera 11,** tel./fax. 52/389-71-52, czynny 9-17, sob. 9-13

#### USŁUGI

**Bydgoszcz**  
**ABC Białe Blota** Całodobowe Usługi Pogrzebowe, Ciłkowska 14, 52360-82-84, 608-620-484. Administrujemy cmentarzami Białe Blota i Ciele. 000420  
**ABC Bydgoszcz** Całodobowe Usługi Pogrzebowe, kom. 601-635-921 Włodzimierz Wehnowski, ul. Chwytkowo 20 (przy pl. Poznańskim) - kraj, Unia Europejska, pełen zakres usług. Dysponujemy chłodziwą, krematorium, kremacje. Kredytujemy pogrzeby ZUS, KRUS, wojsko, policja. 000514  
**Atrakcyjne ceny**. Kompleksowe całodobowe Zakład Międzynarodowych Usług Pogrzebowych „Uniersal” Bałtycka 9, 52/370-54-40, 52/342-07-24, św. Trójcy 28, 52/322-67-66, 52/321-52-52. System bezgotówkowy. Administrujemy cmentarzem Zaświat. 000420  
**Dylewscy** Zakład Usług Pogrzebowych Plac Piastowski Bydgoszcz. Tel. Całodobowe 52/322-29-16, 602-26-34-72, www.dylewscy.pl Biuro Fordon ul. Płownika Ponurego 1D, 52/342-95-16. Obsługujemy cmentarze w Bydgoszczy i okolicy, kompleksowe usługi krajowe i zagraniczne, usługi kremacyjne w Bydgoszczy - duży wydział trumien i urn. Kredytowanie pogrzebów ZUS, KRUS, wojsko, policja. 420114801A  
**Fordofski Zakład Pogrzebowy, ul. Wyzwolenia 5,** tel. całodobowy 600 03-25-25, 52/52-22-373, www.pogrzebyfordon.pl 0005172  
**NERO-FALKOWSKI** Zakład Pogrzebowy 24h CHŁODNIA KREMATORIUM PRZEWOZY kraj zagranica. POGRZEBY wszystkie CMENTARZE w tym WISŁANA, kredytowanie ZUS KRUS wojsko policja BEZGOTÓWKOWO, 52/328-23-73, 664-63-28-38 Wyszyskiego 50 oraz Stary Fordon Rynek 4 www.nero-falkowski.pl 000528  
**Zakład Pogrzebowy „Zieleń Miejska” czynny całą dobę**, Bydgoszcz ul. Czartoryskiego 13; tel. 52/324-99-98, 52/324-99-99. Pogotowie pogrzebowe 195-88-88 000528

**Online: www.pomorska.pl** Jakub Stykowski, tel. 52 32 63 187 jakub.stykowski@pomorska.pl  
**BYDGOSZCZ, Zamyskiego 2** Maciej Mlyga, tel. 52 32 63 193 maciej.mlyga@pomorska.pl  
**BRONICA, ul. Przykop-49** Katarzyna Pomianowska, tel. 56 49 84 877, katarzyna.pomianowska@pomorska.pl  
**CHEMNIA** Monika Smół, tel. 697 70 358, monika.smol@pomorska.pl  
**CHODZIEŻ, ul. Cechowa 3** mł. 52 81 94 970  
**CIECHOZIMIE** Karol Polinski, tel. 54 23 22 222, karol.polinski@pomorska.pl  
**GRUDZIĄZ, ul. Wybiękiego 38** Daniel Dreyer, tel. 56 45 119 20, daniel.dreyer@pomorska.pl  
**INOWROCLAW, ul. Roosevelta 15** Zbigniew Poltowicki, tel. 52 35 17 23, zbigniew.poltowicki@pomorska.pl

#### Helios

Paweł, Apostoł Chrystusa pt. 13, 15.30, 19.30, sob.-niedz. 12.30, 15.30, 19.30,  
Prawda czy wyzwanie pt.-niedz. 22,  
Raz się żyje pt. 14.30, 20.30, sob.-niedz. 14.30, 21.45,  
Strażnicy cnoty pt. 15, 17.30, 20, sob.-niedz. 15, 17, 30, 20.30,  
Tam, gdzie mieszka Bóg pt.-niedz. 11,  
The lodgers. Przekłęci pt. 12.45, 18.15, 21.45, sob.-niedz. 18.15, 22.15,

#### FILMY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:

Avengers wojna bez granic 2D dubbing pt.-niedz. 11.30, 14.45, 15.15, 18.30, 2D napisy pt.-niedz. 11.30, 18, 21.15, 3D dubbing pt.-niedz. 12.45, 15.50, 19, 3D napisy pt.-niedz. 13.40, 22.10,  
Cudowny chłopak pt.-niedz. 10.10,  
Gnomeo i Julia. Tajemnica zaginionych krasnalni pt. 10, sob.-niedz. 12,  
Luis i obcy 2D pt. 11.20, sob.-niedz. 11, 13, 15, 16, 18, 10,  
Piotruś królik pt.-niedz. 11.40, 13.50, 16, 18, 10,  
Player one 2D dubbing pt.-niedz. 12.30, 2D napisy pt.-niedz. 17.30,  
Rampage: dzika furia 2D napisy sob.-niedz. 18, 10,  
Tomb Raider 2D dubbing pt.-niedz. 17, 22,

### GAZETA pomorska

www.pomorska.pl

**REDAKTOR WYDANIA/MAGAZYNU** Wojciech Potocki/Alicja Polewska  
**REDAKCJA** ul. Zamojskiego 2, 85-063 Bydgoszcz, tel. 52 32 63 100, fax 52 32 21 031 gwredakcja@pomorska.pl  
**Redaktor naczelny** Wojciech Potocki, wojciech.potocki@pomorska.pl, tel. 52 32 63 164  
**Zastępca redaktora naczelnego** Alicja Polewska, alicja.polewska@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168

**Zastępca redaktora naczelnego ds. Multimediale:** Tomasz Pietraszak, tel. 52 32 63 161 tomasz.pietraszak@polskapress.pl  
**Wydawcy** Beata Busz, tel. 52 32 63 172, beata.busz@pomorska.pl; Alicja Domachowska@pomorska.pl, Adam Szczeniński, tel. 52 32 63 172, adam.szczeniński@pomorska.pl  
**Dział dostawców** Lucyna Tałaska Klich, tel. 52 32 63 132, lucyna.talaska@pomorska.pl  
**Interwencje** Magdalena Wępacz, tel. 52 32 63 215, magdalena.wepacz@pomorska.pl  
**Dział Magazynu** Alicja Polewska, alicja.polewska@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168  
**Sport** Magdalena Zinna, tel./fax 52 326 32 00, magdalena.zinna@pomorska.pl, tel. 52 32 63 168

**Online: www.pomorska.pl** Jakub Stykowski, tel. 52 32 63 187 jakub.stykowski@pomorska.pl  
**BYDGOSZCZ, Zamyskiego 2** Maciej Mlyga, tel. 52 32 63 193 maciej.mlyga@pomorska.pl  
**BRONICA, ul. Przykop-49** Katarzyna Pomianowska, tel. 56 49 84 877, katarzyna.pomianowska@pomorska.pl  
**CHEMNIA** Monika Smół, tel. 697 70 358, monika.smol@pomorska.pl  
**CHODZIEŻ, ul. Cechowa 3** mł. 52 81 94 970  
**CIECHOZIMIE** Karol Polinski, tel. 54 23 22 222, karol.polinski@pomorska.pl  
**GRUDZIĄZ, ul. Wybiękiego 38** Daniel Dreyer, tel. 56 45 119 20, daniel.dreyer@pomorska.pl  
**INOWROCLAW, ul. Roosevelta 15** Zbigniew Poltowicki, tel. 52 35 17 23, zbigniew.poltowicki@pomorska.pl

**YORUŃ, ul. Podmuza 31** Joanna Maciejewska, tel. 519 530 590, fax 56 475 42 45, joanna.maciejewska@pomorska.pl  
**WŁOCŁAWEK, ul. Żabia 29** Karol Polinski, tel. 54 23 22 222, karol.polinski@pomorska.pl, SWIECIE, ul. Mickiewicza 14 Agnieszka Romanowicz, tel. 52 29 14 201, agnieszka.romanowicz@pomorska.pl  
**ZNIN, ul. 700-lecia 34** Iwona Wozniak, tel. 52 30 31 215, iwona.wozniak@pomorska.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i ma prawo do ich skracania lub przededygowania.

© P - umieszczenie takich dwóch znaków przy Artykułach, w szczególności przy Aktualnym Artykułach, oznacza możliwość jego dalszego rozpowszechniania tylko i wyłącznie po uzyskaniu opłaty zgodnie z cennikiem zamieszczonym na stronie www.pomorska.pl/tresc

i w zgodzie z postanowieniami niniejszego regulaminu.

**Prezes oddziału Polska Press w Bydgoszczy**  
Marek Cieślak, tel. 52 32 63 113 marek.cieslak@pomorska.pl  
**Marketing**, tel. 52 326 32 35  
**Dział handlowy** ogłoszenia 52 32 63 282, reklama 52 32 63 281  
**Dział dystrybucji** numerata 52 326 32 38. Prenumeratę przyjmują oddziały RUCH SA, urzędy pocztowe i listonosze.  
**Druk** Polska Press Oddział Poligrafia, 85-438 Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 229

**Nakład Kontrobowany 20P**

**Polskie Badania Cyfrowe**

**PBC**

**LIWA TRILINIE**

### POLSKA PRESS GRUPA

**WYDAWCA**  
Polska Press Sp. z o.o. ul. Domaniwska 45, 02-672 Warszawa, tel. 22 201 44 00, fax. 22 201 44 10  
**Prezes zarządu** Dorota Stanek  
**Wiceprezes zarządu** Dariusz Świąder  
**Członek zarządu** Paweł Fajana  
**Członek zarządu** Magdalena Chudzikiewicz

**Dyrektor artystyczny** Tomasz Bochenki  
**Dyrektor marketingu** Sławomir Nowak, slawomir.nowak@polskapress.pl  
**Dyrektor zarządzający biura reklamy** Maciej Kosowski maciej.kosowski@polskapress.pl  
**Dyrektor kopertowa** Karol Wilazo karol.wilazo@polskapress.pl  
**Agencja AIP** kontakt@aip24.pl  
**Rzecznik prasowy** Joanna Pazio tel. 22 201 44 38, joanna.pazio@polskapress.pl